
Strana 1 (celkem 3) SVYP/03/17/RCB/Di

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely strany:

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
Se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 140 00
zřízené rozhodnutím MD ČR č. j. 12164/96-KM ze dne 4. 12. 1996,
zřizovací listina ze dne 11. 12. 1996 ve znění pozdějších dodatků,
zastoupené ředitelkou Správy České Budějovice
IČO: 65993390 DIČ: CZ 65993390
/dále vypůjčitel/

a

Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 
IČO: 70890650 DIČ: CZ 70890650

prostřednictvím
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
právní forma: příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, České Budějovice, PSČ 370 10
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Českých Budějovicích
odd. Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002
zastoupena ředitelem organizace
IČO: 709 71 641 DIČ: CZ 709 71 641
Bankovní spojení:
Č. účtu:
/dále půjčitel/

tuto
S M L O U V U  O V Ý P Ů J Č C E

(kterou je podle čl. VI., odst. 2, písm. f) Zřizovací listiny, schválené zastupitelstvem Jihočeského kraje pod č. j.: 
183/2002/ZK, v platném znění, oprávněna uzavřít Správa a údržba silnic Jihočeského kraje České Budějovice).

I. Předmět výpůjčky

Půjčitel prohlašuje, že má dle stavu zápisů v katastru nemovitostí právo hospodařit s majetkem státu 
zapsaným v katastru nemovitostí na příslušných listech, mimo jiné i s pozemkem:

pozemková parcela KN p. č. 484/36 -  ostatní plocha - o celkové výměře 1846m2,
zapsaným na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice na 
listu vlastnictví č. 129 pro obec Vráto a k. ú. Vráto.

1
Dálnice D3 -310/1 Úsilné - Hodčjovice



Strana 2 (celkem 3) SVYP/03/17/RCB/Di

Dále i s pozemky:

pozemková parcela KN p. č. 606/1- ostatní plocha - o celkové výměře 6197 m2 a 
pozemková parcela KN p. č. 634/1- ostatní plocha - o celkové výměře 9305 m2,

zapsanými na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice na 
listu vlastnictví č. 100 pro obec Staré Hodějovice a k. ú. Staré Hodějovice.

Předmětem výpůjčky jsou části pozemků p. ě. 484/1 o výměře 23lm2 , p. č. 606/1 o výměře 
73m2 a p. ě. 634/1 o výměře 57m2 v místech, která jsou zakreslena v kopiích katastrální mapy, jež 
jsou nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce.

II. Úěel výpůjčky

Výpůjčka se sjednává za účelem realizace stavby „Dálnice D3 -  310/1 Úsilné-Hodějovice“ (dále 
jen „stavba). Předmět výpůjčky nebude dotčen trvalou stavbou a po vydání kolaudačního souhlasu 
(§122 st.zák.) nebo po započetí s užíváním stavby (§120 st.zák.) bude vrácen půjčiteli v původním 
stavu.
Vypůjčitel je investorem předmětné stavby včetně následně vyvolaných investic, realizovaných 
v rámci této stavby, jmenovitě:

> SO ě. 111 -  Úprava silnice 11/634 (Rudolfovská) v km 133,168
> SO ě. 126 -  Přeložka silnice III/15523 v km 138,3
> SO ě. 457os -  Odstranění sítě Telefonica 02

Parcelní
číslo Druh pozemku, využití Katastrální

území
Plocha dočasného 
záboru do 1 roku

v m2

Stavební objekt 
SO

KN 484/36 Ostatní plocha- 
ostat.komunikace Vráto 231 SO 111

KN 606/1 Ostatní plocha- silnice Staré Hodějovice 73 SO 457os

KN 634/1 Ostatní plocha- silnice Staré Hodějovice 57 SO 126

Uvedené výměry mohou být dodatkem ke smlouvě upraveny v návaznosti na skutečnou potřebu 
vypůjčitele.

III. Doba vypůěky

Smlouva je uzavírána na dobu realizace stavby, nejdéle však na 3 roky s platností ode dne 
oboustranného podepsání této smlouvy. Termín zahájení a ukončení prací bude půjčiteli oznámen 
vždy před zahájením prací a před udělením kolaudačního souhlasu nebo před započetím s užíváním 
stavby.
Předmět výpůjčky bude využíván bezúplatně.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

AI půjčitel
1. má právo vstupu na předmětný pozemek za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá nemovitost

2
Dálnice D3 -310/1 Úsilné - Hodějovice



Strana 3 (celkem 3) SVYP/03/17/RCB/Di
způsobem stanoveným ve smlouvě a zda nedochází ke škodám v souvislosti s užíváním

2. má povinnost přenechat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém pro jeho smluvené 
užívání

B/ vypůjčitel
1. je oprávněn využívat vypůjčené nemovitosti pouze ke stanovenému účelu
2. je oprávněn přenechat užívání nemovitosti třetí osobě v souvislosti s předmětnou stavbou
3. je povinen po ukončení výpůjčky uvést nemovitosti do původního stavu a protokolárně předat 

zpět půjčiteli

V. Ukončení výpůjčky

Výpůjčka končí protokolárním předáním užívané nemovitosti, v návaznosti na čl. III.

VI. Ostatní ustanovení

Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
občanským zákoníkem v platném znění, popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy.
Veškeré změny či doplňky ke smlouvě musí být učiněny písemnou formou.
Tato smlouva o výpůjčce byla sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po dvou.

V Českých Budějovicích, dne: V  Českých Budějovicích, dne: ^ ] -06- 2017

ředitelka Správy České Budějovice 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel organizace
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje

3
Dálnice D3 -310/1 Úsilné - Hodějovice


